
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 324 del 30/07/2019 

REGISTRO GENERALE N. 324 del 30/07/2019 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 104 del 30/07/2019 
Proposta n. 548 del 30/07/2019 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA  KUWAIT PTETROLEUM. 

 

Vista la determina n.505 del 12.11.2018 “Scadenza definitiva 02.11.2018 comvenzione CONSIP Fuel Card 6 

Carte Benzina – Adesione proposta Kuwait Petroleum – Proroga fornitura fino al 31.01.2018 Impegno di 

spesa” 
 

Atteso che la Kuwait Petroleum in attesa dell'approvazione dell'Accordo quadro ha assicurato la Fornitura  di 

Carburante – Benzina; 
 

Considerato che alla data del presente  provvedimento necessita un impegno di spesa di € 886,57 che trova 

imputazione al Cap.527/0 “ P.L. Spese generali di funzionamento acquisto beni di consumo e materie prime” 

del Bilancio 2019; 
Visto il T.U.E.L n.267/2000 come modificato ed integrato dal D.lgs n.126/20124; 
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
Visto ilregolamento comunale di contabilità 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni  
 Visto il documento ujnico di programmazione 2019-2021 approvato con delibera di C.C. n.14 in data 

29.03.2019; 
Visto il Bilancio d'esercizio 2019-2021 approvato con delibera C.C. n.15 del 29.093.2019; 
Vista la determina di microorganizzazione 
 

Considerato che la Kuwait Petroleum ha rimesso le fatture sottoelencate per essere sottoposte a liquidazione; 
N.PJ01116817  di €  163,67 
N.PJ01237793 di €  453,51 
N.PJ01359086  di € 269,39 per un totale di € 886,67 
 

Importo da versare alla Ditta Kuwait Petroleum € 726,70 
Importo da versare all'erario € 159,87 
Visto l'art.1 comma 629 Lett.b della legge 23.12.2014 n.190 che ha introdotto l'art17 te del DPR  26.10.1972 

n.633 che stabilisce l'obbligo per le publiche ammnistrazioni acquirenti di beni e servizi un mwccanico 

sistema di scissione dei pagamenti in base al quale  le stesse  bemcheè non rivestano la qualità di soggetto 

passivo IVA devono versare direttamente all'erario l'IVA addebitata loro ai fornitori; 
 

D E T E R M I N A 
1) La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di Impegnare la somma di € 886,57 ala cap 527/0 “ P.L. Spese generali di funzionaento Acquisto Beni di 

consumo e Materie prime- carburante come da prospetto sotto indicato; 
2) di LIQUIDARE  alla Ditta kuwait Petroleum s.p.a, la somma per una spesa complessiva IVA compresa 

di €.886,57così suddivisa : 
Quanto  alla ditta fornitrice € 726,70 
Quanto a €159,87  direttamente all’erario  
di IMPUTARE  la somma di  €. 886,57 come segue: 
  

Cap./Art. 527/0 Descrizione P.L.Spese Generali di Funzionamento Acquyisto 
Beni di Consumo e Materie prime - Carburante 

Intervento 1030102 Miss./Progr. 0301 PdC finanziario 1.03.01.02.999 
Centro di costo 101 Compet. 

Econ. 
2019 Spesa non 

ricorr. 
no 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 324 del 30/07/2019 

SIOPE 1210 CIG ZC0204599A CUP  

Creditore Kuwait Petroleum italia s.p.a. 

Causale Fornitura Benzia Fuel Card. 

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO 

Imp./Pren. n.  Importo 
886,57 Frazionabile in 

12° 
no 

 

527/0 Descrizione P.L.Spese 
Generali di 
Funzioname
nto Acquyisto 
Beni di 
Consumo e 
Materie 
prime - 
Carburante 

 

Intervento 1030102 Miss./Progr. 0301 PdC finanziario 1.03.01.02.999 
Centro di costo 101 Compet. 

Econ. 
2019 Spesa non 

ricorr. 
no 

SIOPE 1210 CIG ZC0204599A CUP  

Creditore Kuwait Petroleum italia s.p.a. 

Causale Fornitura Benzia Fuel Card. 

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO 

Imp./Pren. n.  Importo 
886,57 Frazionabile in 

12° 
no 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 548 del 30/07/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   CERULLI PASQUALE in data 30/07/2019. 

 

   CERULLI PASQUALE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 548 del 30/07/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 527 557 1 03 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
886,57 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 30/07/2019. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 324 del 30/07/2019 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 683 

Il 14/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 324 del 30/07/2019 con oggetto: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA  KUWAIT PTETROLEUM. 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  CERULLI PASQUALE il 14/09/2019.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


